
プレイラボ 4つのまなびプレイラボ 4つのまなびフィールド情報 YouTubeフィールド情報 YouTube

日程②：10月 19日 ( 土 )

日　時日　時 持ち物持ち物

10 月「めざせ！ ラボマスター！」

予定プログラム予定プログラム

キッズプレイラボ参加要項
今月のキッズプレイラボの詳細をお伝えします！

キッズプレイラボ

 集合・解散時間 集合・解散時間

※1　5月にお渡ししたものをお持ちください。

□水筒（お茶）
□お菓子 (活動終わりに食べる程度 )

□お弁当　□おしぼり　□軍手 
□タオル　□かっぱ（上下）
□レジャーシート（敷物）
□ゴミ袋 (お菓子のゴミなどを入れます）

□着替え一式 (パンツ、シャツ、靴下、着替え上下 ) 

□帽子　□ラボMAP※1
□ラボアイテム (虫眼鏡 )※1

08:30　京阪 三条駅　集合
08:41　京阪 三条駅　発　京阪
08:44　京阪 出町柳駅　着
08:50　叡電 出町柳駅 集合
09:00　出町柳駅前　発　京都バス
09:33　大原 着
09:50　現地 着
10:00　現地 集合

15:45　現地 解散
15:45　現地 発
16:13　大原 発　京都バス
16:47　出町柳駅前　着
17:00　叡電 出町柳駅 解散
17:14　京阪 出町柳　発　京阪
17:18　京阪 三条　着
17:30　京阪 三条駅 解散

※途中昼食

10月は5月にお渡ししたラ
ボMAPの虫眼鏡の場所を探
検に行こう！の回です。虫眼
鏡の場所は、次回行ってみた
い場所になっており、5月6
月9月とシールを貼っていま
す。すべて回りきれないかも
しれませんがラボMAPを忘
れないようお願いいたします。

※集合解散について
　各集合場所を経由しながら向かうため、各集合場所のスタッフ到着が集合時間間際となります。
　解散時も現地 /出町柳駅は次の場所への解散に向かうため、解散時間に遅れませんようご協力お願い致します。

10月のキッズラボのテーマは「めざせ！ ラボマスター！」です。10月になり全 8回のうちの４回目です。年間コースも折り
返し地点にさしかかり、百井の自然やキャンプ場のこと、地域のことなどもたくさん知ってきたのではと思います。しかし、
百井にはまだまだ知らない場所がたくさんあります。お子さん自身の知らない場所を探検に行き、百井をもっと知って欲しい
と思います。ラボMAPには虫眼鏡のシールが貼ってあります。それは次回行ってみたい場所に貼っているので、自分が行って
みたい場所に行ってみる日にします。その場所がもしかしたら森の中かもしれないし、１度行ったけどどうなってるか気にな
っている場所、集落やお気に入りの場所かもしれません。自分が行きたいと思った場所=その場所に興味があるということな
ので、自分の興味がある場所に行ってみて感じた気持ちを大切にしたいと思います。ラボでは EQ( 自分の感情を知る /自分の
感情と向き合い受け入れる etc) をテーマに活動しています。今回は様々な場所に行って、そこで、どんな気持ちになったかを
たくさん気づいてもらい、「自分の気持ちって１日のなかでもたくさんあったんだな」と感じてもらえる１日にしたいと思って
います。

ラボ

日程①：10月 5日 ( 土 )

実施場所：百井青少年村キャンプ場
　　　　　　　　　　(京都市 )

※裏面参照

※雨天時も雨具を着て実施

□水筒（お茶）　  □お菓子 (昼食後食べる程度 )

□お弁当　□おしぼり   □タオル
□かっぱ（上下）　□レジャーシート（敷物）
□着替え一式 (パンツ、シャツ、靴下 ) 

□ニット帽　□スキーゴーグル　□防水手袋
□ゴミ袋 (お菓子のゴミなどを入れます）

□オリジナル帽子※1　□ファイル※1
（スキーウェア上下は着用して来てください。裏面の「服装」参照）

現地集合 15:4510:00

京阪三条駅

叡山電鉄
出町柳駅

解散集合

17:00
17:30

08:50
08:30

① +¥2,000

② +¥1,500

③ 交通費なし

① 京阪三条駅
② 叡山電鉄 出町柳駅
③ 現地 (百井キャンプ場 )

フィールド情報 HPフィールド情報 HP

交通費集合解散場所



帽子をお持ちください。

活動しやすいように、
荷物はリュックに入れ
てください。

活動中の服装は、ズボ
ンでお願いします。
(長袖 /長ズボン )
( 女の子も )

※現地は都心より 5℃ほど低いので、長袖長ズボンも持参ください。
※火を使って遊ぶ場合もありますので、綿の長袖でお願いします。

運動靴でお願いします。

 集合・解散場所 集合・解散場所 集合・解散場所 集合・解散場所

https://nots-west.com/news/uten-kyoto/

服　装服　装

雨天プログラム・遅延状況ブログ→

※LINE@ご登録後、メニューより気軽にご覧になれます。
　HPからは、トップページの最新情報からご覧いただけます。

雨 天 ブログ雨 天 ブログ

LINE@

アースレンジャー
NOTS西日本

！

＜送信していただける情報＞
振替・欠席の連絡
質問・確認　など

個別に連絡していただけます！

＜受信できる情報＞
雨天による変更

最新イベント情報 など

LINE@ご登録＆ご返信願い

参加要項確認について

キッズプレイラボ報告

川
端
通
り

三条通り

鴨
川

鴨
川

バ
ス
乗
降
車
場

バス乗降車場高山彦
九郎像

集合解散場所

京阪 三条駅 叡山電鉄 出町柳駅

叡山電鉄の改札前にて
お待ちください。

次回より参加要項は、Web上でご確認いただく
ことになります。左の二次元バーコードに参加要
項の確認方法を記載しておりますので、ご確認く
ださい。

当日の活動の様子は30days フォトアルバムにて写真報告いたします。
現地では電波が弱いので、活動終了後のアップロードとなります。
LINE@でのみ、限定公開URLをお送りいたしますので、LINE@に
ご登録願いいたします。

「アースレンジャーNOTS西日本」を登録後、「キッツプレイラボ /お
子さんのお名前」とご返信ください。(スタッフと 1:1 トークになります )
※既にスタッフと 1:1 トークをされたことがある方は、返信不要です。

雨天時のプログラム変更は、こちらのブログにて、
ご連絡いたします。
当日までにご確認の上、ご参加いただきますようお
願いいたします。
（イベント実施時・実施中の雨天・遅延状況もこち
らで報告いたします。）

交通費
+¥1,500交通費

+¥2,000

● ハロートラベル京都営業所　　　           ☎075-384-0015　
● ポジティブアースネイチャーズスクール　☎075-354-6388　

(10:00～18:00　火・日・祝定休 )

(10:00～18:00　火・日・祝定休 )

● 当日の連絡先（PENS携帯）　　　　　　080-1451-5289

お問い合わせ先

【集合・解散時】

※大原集合をご希望の方はご相談ください。


